« .xiiii. librarum lucensium quas Qaffus petebat a d. Rainaldo sibi

(c dari de summa .xxxx. libras ex iure sibi cesso a Guidone Guictonis

« Alexandri, civi Ortano ., .(•'), dictarum .xxxv. librarum, ut patet

« instrumento confecto per Petrum notarium; occasione .e. solidorum

« lucensium quos petebat Qaffus a d. Rainaldo ex iure sibi cesso

« a Petro Andree Thomasii de summa .x. librarum lucensium, ut

« patet publico instrumento confecto per Petrum subscriptum nota-

« rium ; occasione .xvi. librarum lucensium quas d. Rainaldus dice-

« bat ipsum (^affum habuisse prò pretio terre sue quam emit Qafifus

« olim a lohanne fratri [eius, de mandato dicti Rainaldi, quas Rai-

« naldus petebat sibi solvi vel compensari in summa .xiiii. librarum,

« petit[a ab ipso Caffo, prò eo quod instrumento emptionis terre de

« Calcarla iuxta viam publicam et iuxta salicetum fluminis morlui,

« pretium .xvi. librarum ipsius terre; et occasione .vili, librarum

« lucensium in una mano et .vi. librarum in alia manu; et occa-

« sione .xviii. solidorum lucensium in alia manu quas Rainaldus

« petiebat ab [ipso [Caffo qui coniess[us [erat coram Simeone ar-

« chipresbitero et Simone Petri Conversani ; et occasione fructuùm

« quas d. Rainaldus petiebat ab ipso Caffo sibi restituì; unde Petrus

« Montanarie cum Simone archipresbitero arbitr[o a Rainaldo et a

« Caffo elect[o, ut patet in compromisso confecto per Petrum Fi-

« lippi notarium, arbitrando precipi[unt quod d. Rainaldus solvat

« Caffo bine ad kalendas madii .viii. libras bonorum lucensium et

« Caffus faciat finem et quietationem perpetuam de illis [supra-

« dictis, quas petebat ex iure &c., et de investimento &c., et ex

a iure &c., ut patet publico instrumento confecto per Pttrum sub-

« scriptum notarium et de investimento sibi facto olim a Rogerio

« Malfetani tunc potestate Gallesi! per Simonem comitatus Thca-

« tini et d. imperatori s capitaneum generalcm, super unam petiam

(a) Una macchia danneggia la parola. (b) // danno della pergamena

impedisce qui la lettura.
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« terre et cese et de biado quod fuit in ea, prò .mi, libris lucensium

« prò existimatione hunius bovis, et prò .ex. solidis lucensium, et de

« .1111. medialibus grani prò lucro diete pecunie ut pa[tet instru-

« mento] («) confecto per Petrum Filippi notarium ».

« Si quis eorum hoc arbitrium non observaverit incidat in pe-

ce nam .x. librarum lucensium, medietas solvendam parti observanti, et

« alia medietas arbitris. Lectum est hoc arbitrium ante domum que

« fuit Sinibaldi Conversani et nunc est Barnabei, coram testibus d.

« Trasmundo potestati Gallesii, Gomigo d. Guidonis...(a), Petro

« Andree Thomasii, Toliaferro, Petro Arture, lohanne Petri Carisi!

«et Simeone Petri Conversani notarlo. Petrus W de Gallese impe-

« riali auctoriiate notarius de mandato Petri et Simeoni arbitrorum

« et ad postulationem d. Rainaldi » (i).

CI.

1243, luglio 28.

« Silvester abbas monasterii Ss. Stephani et Dionisii atque Sil-

« vestri quod ponitur cata Pauli qd, pape et d, Stephanus, d. Bene-

te dictus, Silvester et Ylperinus yconimus dicti monasterii monachi,

« Petro Ciolfi consenti [unt illi dationi et concessioni, in dotem date

(( unius domus, posile regione S. Marie in Agro, sicut publico appa-

« ret instrumento scripto per lohannem Coni scriniarium, cuius do-

« mus hii sunt fines, a .1. lacere tenet Petrus Luccus, a .11 retro est

« casalinum quod fuit Boemensium (0, a .111. et .1111. latere vie pu-

« blice, salvo tamen quod omni anno [is monasterio in festivitate

« sancti Silvestri redd[at .1. provisinum nomine pensionis. Comjminus
« .XII. provisinorum. Consenti[unt quod recipi[unt .xii. provisinos».

Testimoni : « Michael Petri lohannis Sassi, lohannis Serhomo, Ni-

« colaus Bartolomei, lohannes Cap[u]dedecem. [lohannes Coni S.

« R. E. scriniarius] » {^).

(a) Guasto della pergamena. (b) Il guasto della pergamena non fa leggere

il nome del notaio, che però si desume dal disp ositivo dell'atto. (e) Nel

testo abbreviato boerfiil (d) La pergamena e corrosa nel margine inferiore

e non lascia piìi leggere la firma dello scriniario, che però si desume dal con-

fronto della pergamena S. Silvestro 99^ numero nostro CIV.

(i) Nel dare il riassunto di questo atto, dei dati di fatto ripetuti

spesso nel corso dell'arbitraggio, riporto soltanto quelli nei quaH com-
pariscono nomi o fatti nuovi.
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CU.

1244, gennaio 12.

« Silvester humilis habbas monasterii Ss. Stephani Dionisii ad-

« que Silvestri quod ponitur cada Pauli qd. pape cum consensu d.

« Benedicti presbiteris, d. Silvestri camerarii, d. Roggerii conced[it

« d. Stephano de Cinthio priori eiusdem ecclesie liberam et absolu-

« tam potestatem renovandi locationem et contractum civitatis Or-
« tane cum suo comitatu et S. luvenalì et castri Gallesis et con-

« stitui[t [eum [monasterii generalem procuratorem ad pctendum, re-

« spondendum &c. et promicti[t omnia supradicta rata habere sub

« pena dimidie libre boni auri. De qua concessione due sunt cartule

« uno tenore conscripte ». Testimoni: « Gregorius Deustesalvet,

« Omnis Sanctus Appolafracta, Barnabeus, Johannes Gentilis, Paulus

« Albascie Gratianus S. R. E. scriniarius ».

CHI.

1246, gennaio 14.

« BertoUus cursiator, consentientibus in hoc Romana uxore [sua

« et omne ius suum dotis et donationis propter nuptias sue et omne
« aliud ius et specialiter auxilium legis senatus consulti Velleianì

u refutans, et cum consensu Symacy patris diete Romane, vend[it

« per lohannem Paganum [suum procuratorem Laurentio Bernardi,

« in perpetuum, unam petiam vinee ad quartam (•) plus vel minus

« cum medietate vasca et vascale et tini sui, posita[m extra portam

« Flammineam in m[ontc](b) S. Valentini sicut inter hos affines con-

(» cluditur, silicet a .1. latere tenet Nicolaus Penne, a 11. Rosa et

tt heredes qd. Adrioli, omnes iuris monasterii S. Silvestri de Capite,

« a .III. et .1111. sunt vie publice, prò eo quod recip[it prò toto

« pretio .XX. libras provisinorum senatus salvo tamen quod bine in

f( antea [is omni anno in tempore vindemmiarum quartam pariem

« totius nuisti mundi et acquati quod de dieta vinca exierii mona-

« sierio S. Silvestri de Capile dare tenea[tur, et ministcr dìctl nio-

(a) ad quartam aggiunto in fine dell'atto, prima delle firme, d^n un ri-

chiamo, dalla medesima mano del tetto. (b) Qui la scrittura fu abrasa.

Archivio dftla R. Società romana di ttoria patria. Voi. XXIIl. 6
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« nasterii relinquet [ei .xvm. congitellas de musto mundo com-

« rauni in tino per vascatam plennm de uvis, et si vasca exit di-

« midia relinquet .vini, congitellas, et si non erit dimidia, relinquet

« secundum quantitatem uve. Comminus .v. solidorum provisinorum.

« Si [is inveneri[t in ea aurum argentum ferrum plummum ramem

« seu aliquod metallum vel petram ultra .xii. provisinorum valen-

V tem, medietas sit [sua, reliqua vero medietas dicto monasterio dare

« tenea[tur. Et si per hostem publicam seu celi plagam aut [eius

« negligentiam vinea in desertum yverit et in spatium trium an-

« norum restaurata non fuerit monasterio revertatur ». Pena « diete

« pecunie duple ».

Marzo 4.

« Gentilis abbas monasteri! S. Silvestri de Dapite, d. Benedictus

« presbiter, d. Silvester diaconus, d. Gregorius subdiaconus, Ylpe-

« rinus presbiter, Stephanus Gregorii, Johannes Ricci, d. Nicolaus

« subdiaconus monachi dicti monasteri!, supradicte venditioni con-

ce senti[unt, prò eo quia receper[unt a dicto Bertollo prò consensu

« .V. solidos provisinorum senatus ». Testimoni: «Nicolaus Octa-

« viani, Andreas Laurentii, Angelus lohannis Debaldeo, Paulus Gre-

ce gorii, Petrus Tosi, lohannes Paganus, Johannes fiiius lohannis Al-

ce fatie scriniarii. Thomas Obicionis sacri romani imperii scriniarius

ce habens iudicialem potestatem ».

CIV.

1246, agosto 26.

ce Scotta uxor olim Petri Romani, consentiente in hoc d. Gen-

ce tìle abbati monasteri! S. Silvestri de Capite, d. Benedicto, d. Sil-

ce vestro, d. Georglo et d. Sergio, habentibus prò consensu .v. soli-

ce dos provisinorum, vend[it per lordanum Berardi, Matheo Veccla-

cc colo muratori, unam petiam vinee plus vel minus cum medietate

ce unius vasce et vascalis, comunis ipsa vasca et vascale et tinum cum
<c sorore Comparitii, positam extra portam Flammineam in monte

ce S. Valentini, inter hos fines, a .1. latere tenet soror Comparitii, a

ce .11. heredes Clementis, ambo iuris dicti monasteri!, a .111. costa mon-

ce tis, a .1111. via, prò .vii. librìs et dimidie honorum provisinorum

ce senatus, salvo quod omni anno monasterio reddere tenea[tur tem-
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« pore vindemmiarum quartam partem totius musti mundi et acquati

« quod ex ea exierit et unum canistrum uvarum plenum quod sit

« duorum palmorum in fundo et unius summissi in altum. Com-
<c niinus .V. solìdos provisinorum ». Pena « dicti preti! dupli ». Te-

stimoni: « lordanus Berardi, Petrus de Colle, Berardus Adoni, Be-

« rardus cursorius. Johannes Coni S. R. E. scriniarius ».

cv.

1247, luglio 17.

« Conventiones facte inter d. Gentiiem abbatem monasterii Ss. Ste-

« phani Dlonisii adque Silvestri quod ponitur caia Pauli qd. pape et

« d. Benedictum presbiterum, d. Silvestrum, d. Gregorium, d. Ylpe-

« rinum, d. Stephanum Gregorii lohannis Ricii, d. Nicolaum, d. Geor-

<( gium, d. lohannem et d. Placidum monachos ex parte una, et Ste-

« phanum filium olim Romani lohannis presbiteri advocati et d. Biniam

« uxorem qd. predicti Romani tutricem Angeli filii sui ex parte al-

<( tera. Quod ipse Stephanus et d. Binia prò ipso pupillo, in preseniia

« Henrici scriniarii et Gratiani scriniarii, promiserunt et convenerunt

« d. Gemili abbati et monachis et Castorio scriniario prò ipso mo-

« nasterio et iuraverunt quod non dederunt ius et rationem et iusti-

<i tiam quod et quam ipsi Stephano et tutrici prò ipso pupillo com-

« petunt, tamque heredes qd. Romani lohannis, occasione contractus

« donationis facte qd. dicto Romano, de lenimento Pelaioli ad labo-

« randum ab abbate et conventu predicti monasterii, ut apparet pu-

« blico instrumento scripto per Angelum Retri Mardonis scriniarium

« qd. &c. eo salvo quod licitum sit Stephano et fratri in diete teni-

«. mento Pelaioli edificare turrim quamdam de .vi. palariis, ad palariam

« senatus, et que habeat murum grossum de tribus palmis ad palmum

<f ipsius Stephani, cum duobus solariis, et que sit larga in ea quanti-

«titate et qualitate sìcut nunc est incepta et nunc apparet. Ipse Sie-

•« phanus et frater receptabunt bo[ve]s («) seu bestias monasterii quos

« et quas habuerit monasterium, prò laborerio faciendo, prò quibus

<i omnibus d. Stephanus et d. Binia obligaverunt se et promisit Ste-

« phanus ita curaturum (*>) quod postquam (0 predictus Angelus corn-

ac pleverit .xiiii. annos ratificabit omnia supradicta. D. Binia et

« Magalta uxor dicti Stcpiiani, de mandato lordani patris cius renun-

(a) ve di bovcs abrase da mano posteriore. (b) Sei tetto curatuaf

{e) La parola e aggiunta sopra linea dalla medesima mano del testo.
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«'tiaverunt ius earum dotium et donationum propter nuptias et ypo-

« thecarum, renuntiantes in hoc adiutorium Velleiani senatus consulti.

« Ad hec Arcion lohannis Romani, de scriniarii precibus adque

« rogatu [dicti Stephani et Binie matris eius, tutricis Angeli filli eius

« fideiube[t. Abbas Geatilis et monachi et Castorius scriniarius, Ste-

« phanus et [dieta Binia et [dieta Magalta uxor dicti Stephani et

« [dictus Arcion promict[unt sub pena .11. librarum boni auri. De

« quibus omnibus duo apparent instrumenta, unum quorum scriptum

« est per Henricum scriniarium, aliud vero per Gratianum scriniarium,

« Q,uam scribendam rogaverunt Gratianum S. R. E. scriniarium » (»).

evi.

1249, ap"ls 27.

« Gentilis abbas monasteri! S. Silvestri de Capite una cum con-

« ventu eiusdem monasteri!, scilicet d. Benedicti prioris, d. Stephani

« camerari!, d. Gregori! subdiaconi, Stephani subdiaconi, Nicolai sub-

« diaconi, Gregori! acoliti, presbitero Placito, presbitero lohanne, et

« Castorio scriniario procuratore eiusdem monasteri!, in presentia

« Petr! Nicolai Bonifati! advocati loca[nt in perpetuum Johann! Poli

« corniti totum tenimentum terrarum et terras cultas et incultas cum

« Cripta Maria et vineas et ortos iuxta terras predictas que omnia

« nunc habe[nt, pos!ta[s intus pontem Mammolum, a .1. latere tenent